
RADA MIEJSKA
WŁABISZYNIE

UCHWAŁA NR XXXVII/262/22
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 5 października 2022 r.

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy
Łabiszyn

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r.
póz. 559, póz. 1005, póz. 1079 i póz. 1561) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Łabiszyn,
zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 3. Traci moc uchwala Nr YII/65/03 Rady Miejskiej w Łabiszynic z dnia 29 kwietnia 2003 r. w sprawie
zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Miasta i Gminy Łabiszyn (Dz.Urz. Woj. Kujawsko-
Pomorskiego Nr 108, póz. 1513).

§ 4. Uchwała wchodzi w życic po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Kujawsko-Pomorskicgo.

Przewodniczący Rady
Miejskiej

Teresa Paliwoda

Id: 3464C9FB-848C-4BB8-AFD6-9552BI5F5234. Podpisany Stromi





RADA MIEJSKA
WŁA3ISZYNSE

Załącznik do uchwały Nr XXXVII/262/22

Rady Miejskiej w Łabiszynie

z dnia 5 października 2022 r.

Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Łabiszyn

§ 1. 1. Konsultacje przeprowadza się w celu uzyskania opini i w sprawach ważnych dla mieszkańców
Gminy Łabiszyn, jednocześnie zapewniając im uczestnictwo w procesie podejmowania rozstrzygnięć
wpływających na sposób lub jakość ich życia oraz zwiększając ich aktywność we wspólnocie samorządowej.

2. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na liczbę mieszkańców biorących w nich udział, jeżeli
zostały przeprowadzone w sposób określony w niniejszej uchwale.

3. Konsultacje społeczne z mieszkańcami przeprowadza się na terenie Gminy Łabiszyn:

1) w przypadkach określonych przepisami prawa;

2) w innych sprawach ważnych dla Gminy Łabiszyn.

§ 2. Konsultacje, w zależności od ich przedmiotu, mogą mieć zasięg:

1) gminny - dotyczący całego obszaru gminy;

2) lokalny - dotyczący mieszkańców wydzielonego obszaru gminy, w szczególności obszaru danego sołectwa.

§3. 1. Organem właściwym do przeprowadzenia konsultacji społecznych na terenie Gminy Łabiszyn jest
Burmistrz Łabiszyna, który zapewnia odpowiednią obsługę merytoryczną i organizacyjną nad konsultacjami
oraz bezstronny sposób ich przeprowadzenia.

2. Decyzje w sprawie przeprowadzenia konsultacji podejmuje Burmistrz Łabiszyna w drodze zarządzenia.
W przypadku, o którym mowa w § 5 wydanie zarządzenia powinno nastąpić w terminie 14 dni od dnia złożenia
poprawnego pod względem formalnym wniosku.

3. Zarządzenie, o którym mowa w ust. 2 zawiera:

1) cel konsultacji;

2) przedmiot konsultacji;

3) czas rozpoczęcia i zakończenia konsultacji;

4) formę przeprowadzenia konsultacji;

5) zasięg terytorialny konsultacji;

6) nazwę komórki organizacyjnej Urzędu Miejskiego w Łabiszynie odpowiedzialnej za przygotowanie
konsultacji.
4. Ogłoszenie w sprawie przeprowadzenia konsultacji zamieszczane jest na stronie intcrnetowej Gminy
Łabiszyn, w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Łabiszynie, a także na tablicach
ogłoszeń na terenie całej gminy bądź jej częściach objętych konsultacjami, w terminie nie krótszym niż
7 dni przed terminem ich rozpoczęcia.

§ 4. Konsultacje z mieszkańcami mogą być przeprowadzane odpowiednio na wniosek lub z inicjatywy:

1) Rady Miejskiej w Łabiszynie;

2) Burmistrza Łabiszyna;

3) grupy radnych w liczbie co najmniej 1/3 ustawowego składu rady;

4) sołectw, o ile za wnioskiem o przeprowadzenie konsultacji opowie się co najmniej 10% jego mieszkańców
mających czynne prawo wyborcze w wyborach do Rady Miejskiej w Łabiszynie;

5) lokalnych organizacj i pozarządowych działających na terenie Gminy Łabiszyn, w obszarach dotyczących
prowadzonej przez nie działalności statutowej;

6) grupy co n a j m n i e j 300 mieszkańców Gminy Łabiszyn mających czynne prawo wyborcze w wyborach do
Rady Miejskiej w Łabiszynie w przypadku konsultacji ogólnogminnych.

§ 5. 1. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji społecznych składany jest do Burmistrza Łabiszyna.

Id: 3464C9FB-848C-4BB8-AKD6-9552BI5F5234. Podpisany Slrona l





2. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji powinien zawierać:

1) określenie wnioskodawcy;

2) proponowany cel i przedmiot konsultacji z uzasadnieniem;

3) proponowany termin i zasięg terytorialny konsultacji;

4) proponowaną formę przeprowadzenia konsultacji.

3. Wniosek zgłoszony przez grupę mieszkańców Gminy Łabiszyn, o której mowa w § 4 pkt 6 powinien
zawierać:

1) wskazanie osoby (osób) upoważnionej(nych) do kontaktu w imieniu grupy mieszkańców popierających
wniosek z podaniem niezbędnych danych kontaktowych;

2) listę osób zamieszkałych na terenie Gminy Łabiszyn popierających wniosek, zawierającą imię i nazwisko,
miejsce zamieszkania oraz własnoręczny podpis.

4. Jeżeli złożony wniosek nie spełnia wymogów formalnych, Burmistrz Łabiszyna, w terminie 14 dni od
dnia złożenia wniosku, wzywa wnioskodawcę do uzupełnienia braków formalnych wniosku, w terminie co
najmniej 7 dni od dnia otrzymania wezwania, pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpoznania.

5. Wezwanie powinno zawierać wskazanie braków formalnych wniosku.

6. Wniosek, którego braki nie zostały uzupełnione w wyznaczonym terminie pozostawia się bez
rozpoznania.

7. Wniosek może być uwzględniony w całości, w części lub też rozpatrzony negatywnie.

8. Burmistrz Łabiszyna zawiadamia wnioskodawcę o sposobie załatwienia wniosku.

§ 6. W konsultacjach mogą uczestniczyć:

1) mieszkańcy Gminy Łabiszyn, jeżeli mają one zasięg gminny;

2) mieszkańcy określonej części obszaru Gminy Łabiszyn, jeżeli mają one zasięg lokalny.

§ 7. l . Konsultacje społeczne przeprowadza się w następujących formach:

1) zebrań z mieszkańcami, zwołanych z wyprzedzeniem 7 dni oraz prowadzonych w sposób umożliwiający
składanie uwag i wniosków do protokołu;

2) wyłożenia do publicznego wglądu projektu dokumentu wymagającego konsultacji społecznych
z określeniem terminu i miejsca na składanie uwag, opinii i wniosków;

3) badań ankietowych przeprowadzanych wśród mieszkańców, w tym z wykorzystaniem Internctu;

4) sondażu internetowego;

5) składania opinii lub uwag drogą tradycyjną lub elektroniczną przy wykorzystaniu opracowanego dla
potrzeb konsultacji formularza.

2. W wypadkach uzasadnionych dopuszcza się przeprowadzenie konsultacji również w formach innych niż
wymienione w ust. l, pod warunkiem zapewnienia mieszkańcom możliwości uczestnictwa w konsultacjach.

§ 8. l . Burmistrz Łabiszyna dokonuje wyboru formy konsultacji społecznych w zależności od potrzeb
i zaistniałych okoliczności, o ile przepis prawa nie stanowi inaczej.

2. Konsultacje przeprowadza się z zastosowaniem co najmniej jednej z form wymienionych w § 7, przy
czym wybrane formy konsultacji powinny być adekwatne do przedmiotu konsultacji.

3. Możliwe jest stosowanie łącznic kilku form przeprowadzenia konsultacji społecznych.

4. Konsultacje mogą odbywać się przy współpracy i z udziałem ekspertów w danej dziedzinie.

5. Burmistrz może zlecić przeprowadzenie konsultacji społecznych wyspecjalizowanemu podmiotowi.

§9. 1. W trakcie konsultacji prowadzona jest akcja informacyjna na temat przedmiotu konsultacji oraz
szczegółowych planowanych działań konsultacyjnych.

2. Każdorazowo akcja informacyjna prowadzona jest w Biuletynie Informacji Publ iczne j Urzędu
Miejskiego w Łabiszynie oraz na stronic intcrnctowej Gminy Łabiszyn.

Id: 3464C9FB-848C-4BB8-AFD6-9552BI5F5234. Podpisany Strona 2





3. Akcja informacyjna powinna być prowadzona z wykorzystaniem możliwie wielu kanałów
informacyjnych, przy czym muszą one być dostosowane do procesu i charakteru konsultacji.

4. W a k c j i informacyjnej mogą być wykorzystane inne, niż wymienione w ust. 2 formy komunikacji,
w szczególności korespondencja tradycyjna oraz elektroniczna; kolportaż ulotek, broszur, plakatów;
informacje, ogłoszenia i artykuły w mediach lokalnych i internatowych; publikacja informacji na tablicach
informacyjnych Urzędu Miejskiego w Łabiszynie oraz jednostek organizacyjnych.

§ 10. Konsultacje społeczne powinny trwać nie krócej niż 7 dni.

§11. Wyniki konsultacji, z zastrzeżeniem przepisów odrębnych, nic wiążą organów gminy, jednak
powinny być brane pod uwagę przy rozstrzygnięciach podejmowanych w sprawie stanowiącej przedmiot
konsultacji.

§ 12. l . Po zakończeniu konsultacji - w terminie miesiąca - sporządza się sprawozdanie.

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. l, powinno zawierać w szczególności:

1) informacje o komórce organizacyjnej Urzędu Miejskiego w Łabiszynie odpowiedzialnej za
przeprowadzenie konsultacji;

2) informacje o przeprowadzonej akcji informacyjnej;

3) informacje o działaniach podjętych w ramach konsultacji wraz z omówieniem zastosowanych form
konsultacyjnych;

4) informacje o zebranych opiniach i rekomendacjach mieszkańców.

3. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. l zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu
Miejskiego w Łabiszynie oraz na stronie internetowej Gminy Łabiszyn.

4. Dopuszczalne jest stosowanie innych, tradycyjnie przyjętych sposobów informowania mieszkańców
o wynikach konsultacji.

5. Wyniki konsultacji Burmistrz Łabiszyna przedstawia Radzie Miejskiej w Łabiszynie na najbliższej

sesji licząc od dnia sporządzenia sprawozdania, o którym mowa w ust. l .

§ 13. Koszty związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem konsultacji są pokrywane z budżetu gminy.

,-kZEWODNlCZĄCY
RADY MIEJSKIEJ .

Id: 3464C9FB-848C-4BB8-AFD6-9552BISF5234. Podpisany Strona 3





Uzasadnienie

Stosownie do art. 5a ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym ustalenie zasad i trybu przeprowadzania
konsultacji następuje w drodze uchwały rady gminy. Rada gminy jest zobowiązana do określenia w sposób
kompletny i wyczerpujący zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z jej mieszkańcami. Ustawa
nie narzuca ani formy, ani trybu przeprowadzenia konsultacji, pozostawiając przedmiotowe kwestie w gestii
rady gminy. Konsultacje adresowane są do mieszkańców gminy.

Rozpoczęcie prac nad przedłożonym projektem uchwały spowodowane zostało zwiększającą się potrzebą
prowadzenia konsultacji w ważnych dla mieszkańców sprawach dotyczących rozwiązań z różnych dziedzin
życia Gminy Łabiszyn. Przyjęta w 2003 r. Uchwała Rady Miejskiej w Łabiszynie w sprawie ustalenia zasad
i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Miasta i Gminy Łabiszyn nie zawiera wielu rozwiązań
i możliwości technicznych pojawiających się w dobie rozwoju społeczeństwa informacyjnego.
Proponowany w uchwale model prowadzenia konsultacji społecznych jest elementem budowy systemu
zarządzania partycypacyjnego w Gminie Łabiszyn. Celem uchwały jest stworzenie czytelnych zasad na
jakich będą konsultowane z mieszkańcami najważniejsze decyzje dotyczące ich życia.

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ

Teresa Paliwoda





Uzasadnienie

Stosownie do art. 5a ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym ustalenie zasad i trybu przeprowadzania
konsultacji następuje w drodze uchwały rady gminy. Rada gminy jest zobowiązana do określenia w sposób
kompletny i wyczerpujący zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z jej mieszkańcami. Ustawa
nie narzuca ani formy, ani trybu przeprowadzenia konsultacji, pozostawiając przedmiotowe kwestie w gestii
rady gminy. Konsultacje adresowane są do mieszkańców gminy.

Rozpoczęcie prac nad przedłożonym projektem uchwały spowodowane zostało zwiększającą się potrzebą
prowadzenia konsultacji w ważnych dla mieszkańców sprawach dotyczących rozwiązań z różnych dziedzin
życia Gminy Łabiszyn. Przyjęta w 2003 r. Uchwała Rady Miejskiej w Łabiszynie w sprawie ustalenia zasad
i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Miasta i Gminy Łabiszyn nie zawiera wielu rozwiązań
i możliwości technicznych pojawiających się w dobie rozwoju społeczeństwa informacyjnego.
Proponowany w uchwale model prowadzenia konsultacji społecznych jest elementem budowy systemu
zarządzania partycypacyjnego w Gminie Łabiszyn. Celem uchwały jest stworzenie czytelnych zasad na
jakich będą konsultowane z mieszkańcami najważniejsze decyzje dotyczące ich życia.

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ

Teresa Pali

Ul: 3464C9FB-848C-4BB8-AKD6-9552BI5F5234. Podpisany Strona



,


